
様式第 74 号の２（第 18条関係）                                                                                               

相 続 人 代 表 者 指 定（変 更）届 出 書 兼 現 所 有 者 申 告 書 

 （宛先）千曲市長                                                      年  月  日 

届出人（代理人） ※必ず本人が自署すること。 

郵便番号    －      

住 所                          

氏 名                 

Ｔ Ｅ Ｌ（    ）    －      

 

区  分 
 フ リ ガ ナ  

生 年 月 日 
フ リ ガ ナ 個人番号 

（法人番号） 続柄 相続分 
氏    名 住         所 

被相続人 

 
 年 月 日生 

年 月 日亡 

  

  
  

現 

所 

有 

者
（
委 

任 

者
） 

  

  年  月  日生 

 

   相続人代表者兼 

現所有者の代表者 
  

 

その他の 

相続人 

 

代表者を除く 

全ての相続人 

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

   
  

登  記 ①  年 (    )月 に相続登記済み  ②相続登記未了（いずれかに○印） 

注）・民法に規定する法定相続人、包括遺贈及び特定遺贈の受遺者以外を代表者欄に記載した場合は申告が無効となり、市の規定による代表者が選定されます。 

・相続人代表者兼現所有者代表者欄に記載された方宛てに翌年度以降の納税通知書が送付されます。 

・その他の相続人の欄は、代表者を除くすべての相続人（現所有者）を記入してください。 

・相続登記が全て完了している場合のみ、「登記」欄の①相続登記済みに記入してください。 

・口座振替による納付を希望される場合は、お手続きが必要となる場合がございますので、債権管理課管理収納係 までお問い合わせください。 

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領す

る代表者として、下記の通り指定（変更）しましたので、地方税法第９条の２第１項（地

方税法施行令第２条第６項）の規定により届け出ます。 

あわせて、千曲市税条例第 74 条の３の規定により、地方税法第 384 条の３に規定する

「現所有者」を申告します。 

なお、この届出（申告）は、各相続人からの委任を得て行うものであり、本書の提出に

より生じた問題については、当方にて解決し、貴市には一切ご迷惑をおかけしません。 



（ 別 紙 ）  

相 続 人 代 表 者 指 定（変 更）届 出 書 兼 現 所 有 者 申 告 書 

 

区  分 
 フ リ ガ ナ  

生 年 月 日 

フ リ ガ ナ 
個人 

番号 
続柄 相続分 

氏    名 住         所 

現 

所 

有 

者
（
委 

任 

者
） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他の 

相続人 

 

代表者を除く 

全ての相続人 

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 

  年  月  日生 

 

     

 


